
 

C O M U N E  D I   GURRO 
 

Provincia di Verbano Cusio Ossola 

 

DETERMINAZIONE 

DEL SEGRETARIO COMUNALE 

 
 

N.  46 DEL   29/06/2013 
 

 

OGGETTO: MUSEO GEOLOGICO. COMUNE DI GURRO. OPERE E LAVORI AGGIUNTIVI 

CONCORDATI. IMPEGNO DI SPESA COFINANZIAMENTO. 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali” ed in particolare: 

- l’articolo 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa 

l’assunzione di impegni di spesa;  

- l’articolo 151 comma 4 sull’esecutività delle determinazioni che comportano impegni di spesa; 

-  gli articoli 183 e 191 che disciplinano l’assunzione di impegni di spesa; 

-  l’articolo 192 che prescrive la necessità di adottare apposita determinazione a contrattare, per 

definire il fine, l’oggetto, la forma e le clausole ritenute essenziali del contratto che si intende 

stipulare, le modalità di scelta del contraente e le ragioni che ne sono alla base; 

 

VISTO il regolamento di contabilità; 

 

VISTA la nota prot. n. 1411 in data 19.06.2013 della Comunità Montana del Verbano con la quale si 

chiede di cofinanziare le spese relative ai lavori aggiuntivi riguardanti la realizzazione di Museo 

Geologico in questo Comune; 

 

CONSIDERATO che viene richiesto di cofinanziare € 2.746,41, quale conseguenza di una 

realizzazione di perizia di variante; 

 

RITENUTO provvedere stante il concorso nelle spese a suo tempo accordato all’Ente Comunitario 

con la delibera di approvazione della progettazione n. 38 in data 25.09.2010; 

 

VISTO il Bilancio c.e.; 

 

VISTI i pareri favorevoli del Responsabile del Servizio Finanziario e del Segretario Comunale sulla 

legittimità espressi ex art. 49 T.U.E.L. n. 267/2000 



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

Si esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa favorevole, ai sensi dell’art. 147 –bis, comma 1 del vigente Decreto Legislativo n. 

267/2000, sul presente atto 

 

Gurro, 29/06/2013 

                    Il Segretario Comunale 

                   F.to Merola Dott.Daniele 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

Visto il suddetto parere di regolarità tecnica, si esprime parere di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria favorevole, ai sensi degli articoli 151, comma 4 e 147/bis, comma 1, del 

vigente Decreto Legislativo n. 267/2000, sul presente atto che, dalla seguente data diviene 

esecutivo anche con l’assunzione dell’impegno contabile. 

 

Gurro, 29/06/2013 

       Il Responsabile del servizio finanziario f.f. 

        F.to Dott. Daniele Merola 

________________________________________________________________________________ 

 

D E T E R M I N A 

 

 

1. di impegnare la somma di € 2.746,41 quale cofinanziamento dei lavori di cui trattasi e 

riportati in premessa; 

 

2. di imputare la relativa spesa all’intervento 2010501 – Capitolo 6  del bilancio corrente 

esercizio autorizzando l’Ufficio Ragioneria all’emissione del mandato di pagamento; 

 

3. di trasmettere copia della presente  alla Comunità Montana del Verbano per quanto di 

competenza. 

 

 

 

          IL SEGRETARIO COMUNALE 

            F.to Dott. Merola Daniele 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



RELATA DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per giorni quindici 

decorrenti dal _____________________ 

 

 Gurro, _______________ 

Reg. Pubbl. n.  

 

        IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

         F.to Rag. Dresti Rosangela 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

 

Gurro, __________________ 

 

                  

                          IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


